
 

  
 

 

IDM – Identity Management II.  
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  

Strana 1 z 3 

 

 
Dodatek č. 1 

k SMLOUVĚ O DÍLO č. DOD20180152 ze dne 10.08.2018 
 
Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČ: 61974757, 
DIČ: CZ 61974757, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104, 
zastoupená  Ing. Danielem Morysem, MBA, generálním ředitelem 
   
   
jako Objednatel, 
 
a 
 

VISITECH a.s. 
se sídlem Košinova 655/59, Královo Pole, 612 00 Brno,  
IČ: 25543415 
DIČ: CZ25543415 
zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6323, 
zastoupená  Pavlem Kocourem, předsedou představenstva 
 
jako Zhotovitel,    
 
dále společně jako „Smluvní strany“ spolu uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento:  

 
 

DODATEK Č 1 K SMLOUVĚ O DÍLO  
(dále jen „Dodatek “) 

 
 

 PREAMBULE 
A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 10.08.2018 Smlouvu o dílo (dále též jen „Smlouva“), 

přičemž předmětem smlouvy byl závazek Zhotovitele dodat a zprovoznit Objednateli řádně  
a včas kompletní  
a) informační systém pro centrální správu identit (IdM) 
b) potřebný HW pro zajištění vysoké dostupnosti a bezpečnosti aplikace  
 (dále též jen „Dílo“).  

 
B) Jelikož na straně Zhotovitele a Objednavatele nastaly provozní důvody spočívající v nutnosti 

rozšířit předmět plnění, přistupují smluvní strany k uzavření tohoto Dodatku ke Smlouvě.  
 

C) Objednatel prohlašuje, že se jedná o změnu závazku ze smlouvy dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ .  
Změna závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky a zároveň hodnota změn je nižší  
než 10 % původní hodnoty závazku. 



 

  
 

 

IDM – Identity Management II.  
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  

Strana 2 z 3 

 

 
I.  

PŘEDMĚT DODATKU  

1.1. Smluvní strany si sjednaly, že předmět plnění na základě původní smlouvy dle čl. I se mění v SW 
části o rozšíření systému:  

Implementace aplikace vícefaktorového ověření všech uživatelů při vstupu do prostředí pro 
řízení a správu privilegovaných účtů (dále jen PAM). 

                     Cena bez DPH: 

1. etapa realizace:   300 000,- Kč  
o Příprava a instalace řešení pro vícefaktorovou (multifactor) autentizaci (MFA)  

ve virtuálním prostředí 
o Propojení s Active Directory, nastavení požadovaných typů authentizačních  

faktorů, nastavení logování 
 

2. etapa realizace:  349 500,- Kč 
o Připojení MFA do PAM 
o Propojení s řešením PAM, tak aby PAM vyžadoval další faktor authentizace  

od administrátorů při přihlášení do systému 
o Testování na vybraném vzorku uživatelů a následné spuštění do produkce 

  

Cena za celý předmět plnění Dodatku:    649 500,- Kč 
 
 

II. 
TERMÍN PLNĚNÍ DODATKU 

2.1. Smluvní strany si sjednaly níže uvedené termíny realizace předmětu plnění Dodatku: 

1. etapa realizace: do 30. 6. 2020 
2. etapa realizace: do 31. 8. 2020 

 
2.2. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení 

zhotovitele s realizací každé jednotlivé etapy ve stanoveném termínu. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčeno právo objednatele na náhradu prokazatelně vzniklé škody.  

 
 

III.  
PLATEBNÍ PODMÍNKY DODATKU 

3.1. Zhotovitel bude fakturovat jednotlivé etapy realizace ve vazbě na řádné poskytnutí plnění dle 
článku I. tohoto Dodatku. Předání a převzetí etap bude potvrzeno příslušnými akceptačními 
protokoly. 
 

3.2. Řádně předané a převzaté etapy realizace budou fakturovány následovně: 
Zhotovitel je oprávněn fakturovat 1. a 2. etapu vždy do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 
plnění, tímto dnem bude den předání a převzetí, potvrzený akceptačním protokolem 



 

  
 

 

IDM – Identity Management II.  
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  

Strana 3 z 3 

 

„Akceptováno bez výhrad“, a to ve výši 300 000,- Kč bez DPH po předání 1. etapy a ve výši 
349 500,- Kč bez DPH po předání 2. etapy. 
Akceptační protokol tvoří nedílnou součást faktury. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne 
jejího doručení objednateli.  

 

IV. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

4.1. Na plnění dle tohoto Dodatku se vztahují ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená. 
Zejména pak sankční ujednání, ujednání o náhradě škody, o odpovědnosti za vady, o záruce za 
jakost, o poskytnutí licence apod. Ve smyslu těchto ustanovení obsažených ve Smlouvě se plnění 
dle tohoto Dodatku považuje za plnění dle Smlouvy. Kupříkladu záruční doba na plnění dle tohoto 
Dodatku je v souladu s čl. IX. odst. 9.1 Smlouvy 24 měsíců ode dne převzetí plnění dle tohoto 
Dodatku a v případě že toto bude objednatelem převzato s vadami a nedodělky, prodlužuje se 
záruční doba o dobu odstranění takových vad a nedodělků.          

4.2. Tento Dodatek je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto 
oběma smluvním stranám. 

4.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek ke smlouvě o dílo dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že Dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru objednatel. O tomto 
zveřejnění Dodatku č. 1 se objednatel zavazuje informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu elektronicky na adresu xxx  nebo do její datové schránky. 

 
 

Smluvní strany prohlašují, že si přečetly podmínky obsažené v tomto Dodatku a porozuměly jim. Na 

důkaz své skutečné vůle přijmout změnu závazku založeného Smlouvou a změněného tímto Dodatkem 

zde připojují své podpisy.  

 

V Ostravě, dne ___________      V Brně, dne __________ 

Za Objednatele         za Zhotovitele 

 

 

 

____________________________    ______________________________ 

Ing. Daniel Morys, MBA       Pavel Kocour 
generální ředitel       předseda představenstva 
 

  


